Протокол заседания Комиссии
по  проведению торгов  по продаже земельных участков

 или права на заключение договоров аренды земельных участков

от 02.04.2018 г.

№23
ст-ца Платнировская
Заседание вел:

председатель Комиссии

 С.Г.Мандрыченко
Присутствовали:

заместитель председателя Комиссии                                                        Е.Г. Пашкова

члены Комиссии

 Г.И. Гиренко

 В.В. Сало

секретарь Комиссии

 Г.Э. Скуб
В соответствии с постановлением администрации Платнировского сельского поселения Кореновского района от 02.04.2018 года №72 «О проведении аукциона» на аукцион предложен:

1. Земельный участок, находящийся в собственности Платнировского сельского поселения Кореновского района с кадастровым номером 23:12:0901003:59, площадью 1706+/-9,36 кв.м, Адрес: установлено относительно ориентира, расположенного в границах участка. Почтовый адрес ориентира: Краснодарский край, Кореновский р-н, с/о Платнировский, ст-ца Платнировская, ул. Котовского, д 67; категория земель: земли населенных пунктов; разрешенное использование: личное подсобное хозяйство.
Повестка дня:

1. Об установлении места, времени и порядка проведения аукциона.
2. Об установлении срока подачи заявок на участие в аукционе и даты рассмотрения поданных заявок.

3. Об установлении порядка внесения и возврата задатка.

4. О признании земельных участков, предполагаемых для предоставления с торгов предметами торгов и присвоении им регистрационных номеров.

5.  Об установлении начальной цены за земельные участки, выставляемые на открытый аукцион.

6. Об установление величины повышения начальной цены за земельные участки («шага аукциона») и размера задатков открытого аукциона.

7. Об определении условий договора купли-продажи земельного участка.

8. Об опубликовании извещения о проведении аукциона.

Комиссия решила:

1. Установить место, время и порядок проведения аукциона:
1.1. Аукцион проводится 16 мая 2018 года, в 10-00 час по адресу: Кореновский район, ст. Платнировская, ул. Красная, 47, актовый зал.

1.2. Порядок проведения аукциона: по продаже земельного участка:
- перед началом аукциона их участники (представители участников) должны представить документы, подтверждающие их личность, пройти регистрацию и получить пронумерованные карточки участника аукциона;

- из состава Комиссии по проведению торгов по продаже земельных участков или права на заключение договора аренды земельных участков в присутствии ее членов избирается аукционист, который ведет аукцион;

- аукцион начинается с оглашения аукционистом наименования предмета аукциона, основных его характеристик, начальной цены за земельный участок и «шага аукциона»;

- каждую последующую цену за земельный участок аукционист назначает путем увеличения предыдущей цены за земельный участок на «шаг аукциона». После объявления каждой цены за земельный участок аукционист называет номер карточки участника аукциона, который первым поднял карточку, и указывает на этого участника. Затем аукционист объявляет следующую цену за земельный участок в соответствии с «шагом аукциона»;

- при отсутствии участников аукциона, готовых заключить договор купли-продажи по названной цене, аукционист повторяет эту цену три раза. Если после троекратного объявления цены за земельный участок ни один из участников аукциона не поднял карточку, аукцион завершается. Победителем аукциона признается участник, номер карточки которого был назван аукционистом последним;

- по завершении аукциона аукционист объявляет о завершении торгов, называет сумму, сложившейся в ходе торгов и номер карточки победителя аукциона;

- окончательная цена, предложенный победителем аукциона, заносится в протокол о результатах аукциона, составляемый в двух экземплярах;

- в случае, если в аукционе участвовал только один участник или при проведении аукциона не присутствовал ни один из участников аукциона, либо в случае, если после троекратного объявления предложения о начальной цене предмета аукциона не поступило ни одного предложения о цене предмета аукциона, которое предусматривало бы более высокую цену предмета аукциона, аукцион признается несостоявшимся;

- победителем аукциона признается участник аукциона, предложивший наибольшую цену за земельный участок.
2. Установить сроки:

2.1. подачи заявок: начало приема заявок      -  13 апреля 2018 года,
     окончание приема заявок -  10 мая 2018 года;

2.2 даты рассмотрения заявок – 11 мая 2018 года.
 3. Установить порядок внесения и возврата задатков:
по продаже земельного участка: Сумма задатка, установленная для каждого предмета торгов в размере, указанном согласно таблицы 3, вносится по следующим банковским реквизитам: Получатель: УФК по Краснодарскому краю (администрация Платнировского сельского поселения Кореновского района л.с. 05183006820) ИНН 2335063775 КПП 233501001 БИК 040349001. Банк получателя: Южное ГУ Банка России г. Краснодар р/с №40302810700003000157 ОКТМО 03621419. Задаток должен поступить - 11 мая 2018 года до 12:00 часов МСК.. В назначении платежа заявитель указывает: «Задаток за участие в аукционе по лоту №__ за участие в торгах по заключению договора купли-продажи земельного участка по адресу___». Представление документов, подтверждающих внесение задатка, признается заключением соглашения о задатке. В течение 3-х рабочих дней со дня подписания протокола о результатах аукциона организатор аукциона обязан возвратить задатки лицам, участвовавшим в аукционе, но не победившим в нем.

4. Признать земельный участок, предлагаемый для предоставления с торгов в собственность предметом торгов и присвоить ему регистрационный номер согласно таблице 1:
Таблица 1
	№
п/п
	Местонахождение

 земельного участка

	Кадастровый номер
земельного участка
	Разрешенное      использование      земельного участка
	Предмет торгов
(земельный
участок или право
на заключение
договора
аренды)
	Регистрационный  номер
предмета
торгов

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	1
	Краснодарский край, Кореновский р-н,
ст. Платнировская ул.Котовского, д.67, площадью 1706 +/-9.36 кв.м
	23:12:0901003:59
	  личное подсобное хозяйство
	земельный участок
	1

5. Установить начальную цену за земельный участок в соответствии с пунктом 2 постановления администрации Платнировского сельского поселения Кореновского района от 02.04.2018 года №72 «О проведении аукциона» согласно таблице 2:
Таблица 2

	№
п/п
	Регистрационный номер предмета торгов
	Выписка из ЕГРН (№, дата)
	Кадастровая стоимость земельного участка,
 руб.
	Начальная цена предмета аукциона, руб

	1
	2
	3
	4
	5

	1.
	1
	№23/001/024/2018-912 от 30.01.2018 г
	434586,44
	434586,44

6. Установить «шаг аукциона» в пределах 3% от начальной цены предмета аукциона и «размер задатка» в пределах 70 % от начальной цены предмета аукциона согласно таблице 3:
Таблица 3

	№
п/п
	Местонахождение земельного участка (из земель населенных пунктов)
	Кадастровый номер
земельного участка
	Разрешенное      использование      земельного участка
	Начальная цена предмета аукциона, руб.
	Шаг аукциона, руб.
	Размер задатка, руб.

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	1
	Краснодарский край, Кореновский р-н,

ст. Платнировская ул.Котовского, д.67, площадью 1706 +/-9.36 кв.м
	23:12:0901003:59
	  личное подсобное хозяйство
	434586,44
	13037
	304210

7. Определить условия договора купли-продажи:
1) в течение пяти дней с момента подписания Договора за вычетом внесенного задатка перечислить стоимость земельного участка.2) В 30-дневный срок за свой счет обеспечить государственную регистрацию права собственности на земельный участок в Управлении Федеральной службы государственной регистрации, кадастра и картографии по Краснодарскому краю и в 3-дневный срок представить один экземпляр зарегистрированного Договора Продавцу. Указанный земельный участок передается Покупателю на основании настоящего договора купли-продажи. Данный договор является документом, подтверждающим передачу объекта в собственность Покупателю и переход права на земельный участок без каких-либо актов и иных документов.

8. Опубликовать извещение о проведении аукциона в газете «Кореновские вести», разместить на официальном сайте РФ www.torgi.gov.ru., а также обеспечить опубликование извещения о проведении аукциона в порядке, установленном для официального опубликования (обнародования) муниципальных правовых актов Уставом Платнировского сельского поселения Кореновского района не позднее 25 мая 2018 года.
Председатель Комиссии

                 С.Г. Мандрыченко
Секретарь Комиссии

                     Г.Э.Скуб